[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 38 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 августа 2016 г.   №  238

р.п.Пышма

 О предоставлении субсидии из бюджета Пышминского городского округа муниципальному унитарному предприятию «Центральная районная аптека № 126» р.п.Пышмы  на софинансирование исполнения денежных обязательств и восстановления его платежеспособности

Рассмотрев обращение администрации Пышминского городского округа, руководствуясь статьями 78, 83 Бюджетного кодекса РФ, статьей 31 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 12 решения Думы Пышминского городского округа от 23.12.2015 № 184 «О бюджете Пышминского городского округа на 2016 год», в рамках мер по предупреждению банкротства муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 126» р.п.Пышмы
 Дума Пышминского городского  округа  РЕШИЛА:

1. Выделить муниципальному унитарному предприятию «Центральная районная аптека № 126» р.п.Пышмы  на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию из бюджета Пышминского городского округа с целью софинансирования исполнения денежных обязательств и восстановления его платежеспособности в сумме 1379,2 тыс. руб.

2. Поручить комиссии  по экономической  политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Артамонов А.В.) заслушать администрацию Пышминского городского округа о результатах работы по выводу предприятия из состояния банкротства в октябре 2016 года.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию  по экономической  политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Артамонов А.В.).

	Председатель  Думы

Пышминского  городского  округа
____________________В.С. Клещев
	Глава
Пышминского  городского  округа
_________________ В.В. Соколов

_1293601630.bin